
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 7 февраля 2017 года № 91 

 г. Жуковка 

 

Об итогах работы коллективов, 

организаций, предприятий района 

за 2016 год 

 

Рассмотрев итоги работы предприятий и организаций района за 2016 год, 

администрация Жуковского района отмечает, что на предприятиях района наблюдаются 

положительные тенденции. 

 

       В целом по району   оборот предприятий всех видов деятельности за     2016 год 

составил 4 млрд.  717 млн.  рублей, это на 186 процентов выше уровня  2015  года,  

    в т.ч. отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг 

собственными силами на 3 млрд. 760 млн. рублей,  или  205 процентов   к  уровню 2015 года,  

   из них основными промышленными предприятиями отгружено продукции на 2 млрд. 913 

млн. рублей, или  280 процентов   к  уровню 2015 года. 

    Основной объем промышленного сектора составляет ООО «Жуковский веломотозавод». 

Объем произведенной продукции за 2016 год составил 2 млрд. 716 млн. рублей. В 2016 году 

продукции отгружено в три раза больше, чем в 2015 году. Произведено 296 тысяч 

велосипедов и 7218 единиц мототехники. Продолжалось расширение производственных 

мощностей и оснащение новым оборудованием. 

Предприятия пищевой отрасли произвели продукции на сумму 357,6 млн. рублей или 

107,6 процентов к уровню 2015 года. ООО «Возрождение» в 2016 году выпустило 4384 тонн 

хлебобулочных изделий, что составляет 104,4процентов  к уровню 2015 года. 

Объем цельномолочной продукции по ООО «ТД Жуковское молоко» составил за 2016 

год 3935 тонн или 104,2 процентов к 2015 году. 

Производственными цехами РАЙПО произведено 49 тонн копченой рыбы; 

хлебобулочный изделий 225 тонн; кондитерских изделий 74 тонны.  

    Объем работ, выполненных крупными и средними организациями по виду деятельности  

«строительство» в 2016 году  составил 62 млн.рублей, или 111 процентов  к уровню  2015 

года.   Большой объем работ выполнен по благоустройству территорий и дорожному 

хозяйству.     Начата реализация масштабного проекта благоустройства г.Жуковка. Завершен 

1 и 3 этап - пер.Почтовый, ул.К.Маркса,. В текущем году проведем 2 этап и  центр города 

значительно изменит свой облик.  Проведены работы по водоотведению по ул.Строителей,2. 

Отремонтированы тротуары на придомовых территориях по  пер. Весенний 6, ул. Мальцева 

5-7.    Из бюджета области выделено  4 млн. рублей на капитальный ремонт ул.Рабочей, I-ый 

этап. За счет бюджета района выполнены работы по ул.Калинина на сумму 8 млн. 523 тыс. 

руб. Проведен  ремонт  участка автодороги «Жуковка-Косилово» на сумму 12,3 млн. рублей.  

Отремонтирована дорога, и обустроена разворотная площадка и площадка посадки 

высадки, от хутора Поляковка до дороги Жуковка-Ржаница. Общая  сумма затрат   9,9 млн. 

рублей.   В 2016 году начато масштабное строительство мостового перехода через реку 

Десна.  

   

     



        На протяжении ряда лет район участвует в областной подпрограмме «Чистая вода». В 

рамках которой в 2016 году проведены работы по сооружению водозаборной скважины в 

н.п.Латыши, проложено 770 п.м. водопроводной сети. В 2017 году продолжится реализация 

проекта по водоснабжению микрорайона «Пригородный» в н.п.Ржаница.  

        В 2016 году по региональной программе «Проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» в г.Жуковка  

отремонтировано 5 домов. Общая стоимость работ составила 9 млн. 627 тыс. рублей.  

        В г.Жуковка завершено строительство жилого дома по пер.Школьному. Продолжается 

строительство 12 квартирного жилого дома по пер.Мальцева. 

       За 2016 год введено  в эксплуатацию 5852 кв.м. жилой площади. Обеспеченность одного 

жителя жилой площадью составляет   26.2  кв. метра. 

        В агропромышленном комплексе объем сельскохозяйственной продукции составил  

1млрд. 201 млн.рублей или   118 процентов к уровню  2015 года. 

      Валовый сбор зерна по району в бункерном весе составил 25 тыс.тонн, что на 10 тысяч 

тонн больше, чем в  2015 году. Урожайность зерновых в среднем по району 35,8 ц\га.  

       Производство мяса всех видов составило по району 13,4 тыс.тонн, что на  2 тысячи тонн 

больше, чем 2015 году. 

         За 2016 год в районе произведено 6,5 тыс.тонн молока, что на 366 тонн меньше, чем в 

2015  году. Надой на одну фуражную корову в среднем составляет 3943 кг, что больше на 

372 кг, чем в 2015 году.  Наилучший надой на одну фуражную корову получен в   ООО 

«Снежка-Речица» - 5246 кг., ООО «Овстуг-2» -5140 кг.   

    В рамках реализации государственной программы развития сельского хозяйства в 

агропромышленный комплекс  района всего поступило  субсидий: из федерального бюджета 

14 млн.рублей, из  областного бюджета 2 млн.рублей. На выделенные средства 

приобретались минеральные удобрения, элитные семена зерновых и картофеля, племенной 

скот,  субсидировалась процентная ставка по инвестиционным кредитам 

По состоянию на 1 января 2017 года в ГКУ «Центр занятости населения Жуковского 

района» зарегистрировано 136 безработных гражданина, что составляет 0,7 процента от 

экономически активного населения. 

В прошедшем году среднемесячная заработная плата на одного работающего в районе 

составила 19770 рублей или 109 процентов к 2015 году. 

Работа управления образования в 2016 году осуществлялась в соответствии с 

муниципальной программой «Развитие образования Жуковского района»» (2015-2020годы). 

Общий объем средств составил в 2016 году 284,5, млн. рублей. 

Наш район принял активное участие в реализации федеральных и региональных 

программ.В Жуковской школе №2 создано более ста новых учебных мест, произведено 

оснащение вновь созданных мест современным учебным оборудованием на общую сумму 

2млн. 521 тысяча рублей. В одном из корпусов Троснянской школы, где обучаются дети 

начального звена, построен новый теплый санузел, для этого было затрачено 956 тысяч  

рублей.По государственной программе «Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом», в Ржаницкой школе произведен капитальный ремонт спортивного зала и 

оснащение его оборудованием для спортивных игр на общую сумму 2 млн.182 тысячи  

рублей.В Лицее №1 г.Жуковки построена современная универсальная спортивная площадка 

по программе «Газпром – детям». Гришино-Слободская школа получила новый школьный 

автобус. 

 Обеспечено предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимися 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма. Приобретено 

8 жилых помещений на сумму 7 млн. 121 тысяча  рублей. 

За отчетный период учреждения культуры района активно участвовали в проведении 

мероприятий, посвященных социально-значимым событиям года. Продолжалась работа по 

реализации государственной политики в области культуры и улучшению материальной базы 

учреждений культуры района. За 2016 год учреждениями культуры района оказано платных 

услуг на сумму 3,1 млн. руб. 



На территории района  на  6,4 процентов уменьшилось общее число 

зарегистрированных преступлений (381), в том числе на 10,9 процентов  преступлений 

предварительное следствие, по которым обязательно  (179), на 1,9 процентов преступлений, 

предварительное следствие по которым необязательно (202). Не допущено роста  тяжких, 

особо тяжких преступлений – 49 (- 24,6%). 

   Сотрудниками МО МВД России «Жуковский» раскрыто 294 преступлений (+2,1%), в 

том числе 132 преступления, предварительное следствие по которым обязательно (+1,5%), 

162 преступления, предварительное следствие по которым необязательно (+2,5%). На 4,7% 

меньше раскрыто тяжких, особо тяжких преступлений (41). 

Уменьшилось на 20,0процентов  количество преступлений, совершенных 

несовершеннолетними (восемь), на 2,4 процента преступлений, совершенных лицами, ранее 

судимыми (123). 

         На территории  Жуковского  муниципального района произошло 36 дорожно – 

транспортных происшествий (-13,0%), в которых 8 человек погибло (+60,0%) и 47 человек 

получили ранения (-18,0%).  

В целом доходы консолидированного бюджета  района составили 471  млн. 260 

тыс.рублей. Доходы бюджета формировались за счет безвозмездных перечислений в сумме 

278 млн. 715 тысяч рублей или 59 процентов. Доля собственных доходов составляет 41 

процент или 192 млн.545 тысяч рублей. 

            В структуре доходов консолидированного бюджета района 75,5 процентов 

составляют поступления в муниципальное образование «Жуковский район» и 24,5 процентов  

поступления в бюджеты  поселений.   Полученные ресурсы с учетом остатка на начало года  

позволили профинансировать расходы консолидированного бюджета за 2016 год в сумме 

494 млн. 886 тыс.рублей, что составляет 97,7 процентов  к уточненному плану года. 

В отчетном периоде стабильно выплачивалась заработная плата работникам 

бюджетной сферы, пенсии, пособия пенсионерам и инвалидам, детские пособия, пособия по 

безработице. Большое внимание администрация района уделяла оказанию помощи 

социально незащищенным слоям населения. Органами местного самоуправления выполнены 

все социальные обязательства. 

По итогам работы предприятий и организаций Жуковского района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Признать победителями в номинациях: 

 

Номинация "Лица 2016 года" 

Победители в конкурсах различного уровня, награжденные премиями президента и 

губернатора, удостоенные почетных званий - с вручением Диплома победителя и ценного 

подарка: 

1.  Шуравко Владимира Михайловича- индивидуального предпринимателя, 

победитель  областного конкурса «Лучший предприниматель Брянской области в 

производственной деятельности » 

2. Папина Юрия Ивановича – врио начальника МКУ «ЕДДС» Жуковского 

муниципального района, победителя смотра-конкурса на звание «Лучшая единая дежурно-

диспетчерская служба муниципального образования Брянской области». 

3. Воскобойникову Светлану Леонидовну -  индивидуального  предпринимателя, 

победитель  областного конкурса «Лучший предприниматель Брянской области в сфере 

бытовых услуг ». 

4. Сахарову Светлану Евгеньевну, оператора машинного доения ООО «Снежка-

Речица», награждена Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства РФ. 

5. Тищенко Ивана Павловича –начальника ГКУ БО «Жуковское районное управление 

сельского хозяйства», награжден Благодарностью Министерства сельского хозяйства РФ 

6. Бородина Анатолия Григорьевича-руководителя ООО «Овстуг-2», награжден 

Благодарностью Министерства сельского хозяйства РФ 



7. Ермакову Татьяне Николаевну- заведующую отделением дневного пребывания и 

реабилитации ГБУ БО «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Жуковского района», победитель регионального этапа конкурса «Лучший работник 

учреждения социального обслуживания» в номинации «Специальная премия «За творчество 

в работе»  

8. Волкову Нину Николаевну- заведующую филиалом аптека №16 ГУП 

«Брянскфармация», награждена Почетной грамотой Министерства здравоохранения РФ 

9. Федотенковой Валентине Николаевне – воспитателю ГБОУ «Брянская областная 

школа-интернат имени Героя России А.А.Титова», присвоено звание «Почетный работник 

общего образования Российской Федерации» 

10. Новосельцеву Юрию Алексеевичу- инструктору по трудовому обучению ГБОУ 

«Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова», награжден Почетной 

грамотой Министерства образования  и науки РФ. 

11. Ефименко Татьяну Валерьевну- учителя математики МБОУ Жуковской средней 

общеобразовательной школы №2 имени героя Советского Союза Е.П.Новикова, победителя 

районного этапа и лауреата регионального этапа конкурса «Учитель года -2016». 

12. Сухина Ивана Федоровича- учителя истории и обществознания МБОУ Ржаницкой 

средней общеобразовательной школы, победителя районного этапа и лауреата регионального 

этапа конкурса молодых педагогических работников «Педагогический дебют - 2016». 

13.  Щеглачевой Анастасии Андреевне- воспитателю МАДОУ детского сада 

«Родничок», победителя районного этапа и лауреата областного этапа конкурса 

профессионального мастерства «Воспитатель года-2016» 

14. Валевскую Оксану Анатольевну- музыкального руководителя МАДОУ детского 

сада «Аленушка», победителя грантового конкурса на соискание премии губернатора 

Брянской области. 

15.  Мортикову Анну Александровну- заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  МБУ дополнительного образования Жуковская детско-юношеская 

спортивная школа, победителя чемпионата России по русским шашкам среди женщин 

16.  Ужачкину Надежду Павловну- учителя математики МАОУ «Лицей №1» г. 

Жуковка имени Героя Советского Союза Д.С. Езерского, награждена нагрудным знаком 

«Почетный работник общего образования РФ». 

17.  Ларичеву Елену Александровну- учителя биологии и географии  МБОУ 

Жуковской средней общеобразовательной школы №2 имени Героя Советского Союза Е.П. 

Новикова, награждена Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской 

Федерации. 

18. Фонкац Наталью Андреевну – педагога-психолога МБУДО «Центр детского 

творчества», награждена Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской 

Федерации. 

19. Якунину Нину Ивановну – заведующую МАДОУ детский сад «Колосок», 

победителя областного смотра-конкурса «На лучшее состояние условий  и охраны труда 

среди организаций Брянской области» 

20. Хвалову Маргариту Анатольевну –руководителя танцевального коллектива 

«Рябинушка» ОСП «Гришинослобоской сельский дом культуры» МБУК «Жуковский 

районный Дом культуры», коллективу присвоено звание «Народный» 

21.  Сидорову Татьяну Анатольевну- руководителя театра «Эффект» МБУК 

«Жуковский районный Дом культуры», театру присвоено звание «Народный» 

22.  Борисенко Нину Николаевну-заведующую ОСП «Овстугская поселенческая 

библиотека» МБУК «Центральная библиотечная система Жуковского района», победителя 

регионального конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными 

учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений  Брянской 

области 

23. Данченкову Ольгу Александровну –заведующую ОСП «Речицкий сельский дом 

культуры» МБУК «Жуковский районный Дом культуры», победителя регионального 



конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями 

культуры, находящимися на территориях сельских поселений  Брянской области 

24.Дубинскую Ирину Викторовну- врача-педиатора участкового педиатрического 

отделения ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», награждена Почетной грамотой Министерства 

здравоохранения РФ 

25.Ретюнскую Ирину Владимировну- заведующую лабораторией ГБУЗ «Жуковская 

ЦРБ», награждена Почетной грамотой Министерства здравоохранения РФ 

26.Мокрогузову Ольгу Николаевну- биолога лаборатории  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», 

награждена Почетной грамотой Министерства здравоохранения РФ 

27.Колосову Галину Анатольевну –заведующую акушерским отделением, награждена 

нагрудным знаком Министерства здравоохранения  РФ «Отличник здравоохранения» 

28.Федину Елену Сергеевну-технолога общественного питания ООО «Кооператор», 

награждена значком «За добросовестный труд в потребительской кооперации РФ». 

29.Баранину Ирину Александровну-главного бухгалтера Жуковского РАЙПО, 

награждена значком «За добросовестный труд в потребительской кооперации РФ». 

30.Лупик Галину Евгеньевну – инструктора по  лечебной физкультуре ГАУ 

«Медицинский центр в г.Жуковки», победителя регионального этапа конкурса «Лучший 

специалист сестринского дела в реабилитации» 

31.Студент Ирину Васильевну- медицинскую сестру по массажу ГАУ «Медицинский 

центр в г.Жуковки», победителя регионального этапа конкурса «Лучший специалист 

сестринского дела в реабилитации» 

 

 Номинация "Добросовестный труд" 

За достижение высоких показателей в работе объявить благодарность с вручением 

ценного подарка: 

1. Корнееву Евгению Юрьевичу - слесарю механосборочных работ сборочного цеха 

ООО «Жуковский веломотозавод» 

2. Матюхину Александру Валерьевичу -  слесарю механосборочных работ рамного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод» 

3. Анишину Валерию Николаевичу – резчику труб и заготовок заготовительного цеха  

ООО «Жуковский веломотозавод» 

4. Шитикову Роману Сергеевичу – оператору станков с программным управлением 

автоматно-механического цеха ООО «Жуковский веломотозавод» 

5. Калинкиной Ольге Михайловне- кладовщику склада комплектующих (мото) ООО 

«Жуковский веломотозавод» 

6.  Боброву Юрию Юрьевичу- водителю-экспедитору грузового автомобиля ООО 

"Возрождение" Жуковское обособленное подразделение 

7.  Талбакову Бахтиеру Гуломовичу- машинисту загрузочных механизмов ООО 

"Возрождение" Жуковское обособленное подразделение 

8. Васиной Юлии Владимировне- рабочей цеха переработки ООО ТД «Жуковское 

молоко» 

9.  Сенченкову Игорю Владимировичу- оператору автоматов по розливу молочной 

продукции  ООО ТД «Жуковское молоко» 

10.  Поваровой Людмиле Алексеевне-менеджеру ООО  «Жуковское молоко» 

11. Кильдюшову Виктору Сергеевичу - столяру-станочнику ООО «ТЕМП» 

12. Никишину Александру Александровичу–  столяру-станочнику ООО «ТЕМП» 

13.  Корнюшину Сергею Викторовичу- мастеру строительно-монтажных работ 

филиала АО «Газпром газораспределение Брянск»  Северный  Жуковская РЭС . 

14. Новикову Юрию Ивановичу- диспетчеру отдела электроснабжения ОАО 

"Жилкомхоз" 

15.  Диомидову Сергею Николаевичу- слесарю по обслуживанию тепловых сетей ОАО 

"Жилкомхоз" 

16.  Менчикову Сергею Петровичу- слесарю по ремонту оборудования котельных 

ОАО "Жилкомхоз" 



17. Людвикович Фаине Васильевне- маляру ООО «Управдом» 

18. Помогаеву Владимиру Викторовичу – водителю автомобиля МУП «Водоканал» 

19. Бушуеву Алексею Анатольевичу- машинисту экскаватора МУП «Водоканал» 

20. Карчуганову Павлу Владимировичу- водителю автомобиля ОАО «Коммунальщик» 

21.  Каинову Александру Николаевичу- водителю автобуса ООО «АК-1806» 

22.  Пузанову Максиму Васильевичу- водителю ОАО «Жуковкаагротранс» 

23. Лобову Александру Александровичу - менеджеру ООО «Компания Интерметалл» 

24.  Ходулапову Василию Ивановичу- сварщику ООО «Компания Интерметалл» 

25. Иванину Виктору Николаевичу- государственному инспектору по охране леса 

Фошнянского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество» 

26.  Матвеевой Валентине Николаевне- оператору машинного доения СПК «Овстуг» 

27.  Киселеву Александру Александровичу- механизатору СПК «Овстуг» 

28.  Терешенкову Алексею Витальевичу- комбайнеру ООО «Овстуг-2» 

29.  Деомидову Станиславу Станиславовичу-  механизатору ООО «Снежка-Речица» 

30.  Ушакову Александру Владимировичу- комбайнеру ОАО АПК «Автомобилист» 

31.  Погуляевой Татьяне Алексеевне- оператору машинного доения ОАО АПК 

«Автомобилист» 

32. Гавриловой Елене Ивановне – ведущему бухгалтеру ОСП Жуковский почтамт 

УФПС Брянской области - филиала ФГУП «Почта России» 

33.  Титову Алексею Сергеевичу- инженеру электросвязи Жуковского линейно-

технического цеха Дятьковского межрайонного центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций Брянского филиала ПАО «Ростелеком» 

34. Шевелевой Любови Алексеевне – бригадиру поваров столовой  Жуковского 

РАЙПО 

35.  Самойловой Елене Николаевне- кондитеру кондитерского цеха ООО 

«Кооператор» 

36.  Астаховой Галине Николаевне- повару цеха полуфабрикатов ООО «Кооператор» 

37.  Куруновой Екатерине Александровне- индивидуальному предпринимателю 

38. Ворону Сергею Павловичу- индивидуальному предпринимателю 

39.   Иванченковой Елене Николаевне- индивидуальному предпринимателю 

40.  Коваленко Владимиру Яковлевичу - индивидуальному предпринимателю 

41. Курашовой Ирине Николаевне- директору  МБОУ Троснянская средняя 

общеобразовательная школа 

42.  Михеевой Ларисе Александровне- директору  МБОУ Ржаницкая средняя 

общеобразовательная школа 

43.  Волковой Ирине Владимировне- воспитателю МАДОУ детского сада «Родничок» 

44. Ульякиной Светлане Сергеевне-воспитателю МАДОУ  детского сада «Аленушка» 

45. Ларичевой Елене Викторовне –музыкальному руководителю МАДОУ детского 

сада «Солнышко» 

46. Припадчевой Ольге Михайловне-воспитателю МАДОУ детского сада «Сказка» 

47.  Коротковой Татьяне Павловне- учителю химии и биологии МАОУ Гришино-

Слободской средней  общеобразовательной школы 

48.  Ничепоренко Ольге Александровне- учителю химии и биологии МБОУ 

Жуковской средней общеобразовательной школы №1 имени Героя Советского Союза Б.В. 

Белявского 

49. Напреенковой Ларисе Анатольевне –заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ Гришино-Слободской общеобразовательной школы 

50. Соловьевой Людмиле Сергеевне – инструктору по труду  ГБОУ «Брянская 

областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова» 

51. Жуковой Натальи Александровне - фельдшеру ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» 

52. Ворониной Татьяне Юрьевне – повару ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 



53.  Панихидкиной Ирине Анатольевне- специалисту по социальной работе отделения 

пребывания и реабилитации ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Жуковского района» 

54. Сосновской Татьяне Владимировне – главному бухгалтеру филиала аптека №16 

ГУП «Брянскфармация" 

55.  Мочаловой Дарье Олеговне- врачу-хирургу хирургического отделения ГБУЗ 

«Жуковская ЦРБ» 

56.  Поляковой Валентине Николаевне- старшей медицинской сестре терапевтического 

отделения  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» 

57. Иванеко Антонине Анатольевне -врачу-педиатору  ГБУЗ «Жуковский областной 

детский туберкулезный санаторий» 

58. Пирееву Алексею Алексеевичу – массажисту  физиотерапевтического отделения 

ООО «Санаторий «Жуковский» 

59. Сиваковой Ольге Ивановне – повару 5 разряда  ООО «Санаторий «Жуковский» 

60.  Лахтуровой Ольге Евгеньевне- врачу-терапевту ГАУ «Медицинский центр г. 

Жуковки» 

61.  Кожемяко Елене Викторовне- заведующей ОСП «Белоголовльский сельский клуб»  

МБУК «Жуковский районный Дом культуры» 

62.  Рубеко Светлане Васильевне- заведующей отделом обслуживания МБУК 

«Централизованная библиотечная система Жуковского района» 

63.  Коробицыной Людмиле Олеговне- руководителю вокальной группы «Летний 

парк»  МБУК Жуковский  городской парк культуры и досуга. 

64.   Глазуновой Натальи Николаевне- ведущему специалисту-эксперту  отдела 

выплаты пенсий  ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Жуковском муниципальном 

районе» 

          65.Чворде Юрию Анатольевичу- подполковнику внутренней службы, заместителю 

начальника   МО  МВД России   «Жуковский» 

         66. Котову Павлу Николаевичу - оперативному дежурному МКУ «ЕДДС Жуковского 

муниципального района» 

          67. Рябых Светлане Петровне- заместителю начальника отдела учета и отчетности 

администрации  Жуковского муниципального района 

         68. Волковой Надежде Васильевне- начальнику отдела потребительского рынка, 

трудовых отношений и защиты прав потребителей администрации  Жуковского 

муниципального района 

        69.Ларичевой Марине Владимировне– заместителю начальника отдела 

потребительского рынка, трудовых отношений и защиты прав потребителей администрации 

Жуковского района  

           

 

 

                              Номинация «За вклад в развитие района» 

 

    За вклад в развитие района объявить благодарность с вручением ценного подарка: 

        1.ООО «Восход-Жуковка» (руководитель Пугачев Александр Алексеевич). 

        2.ООО «Базис» (руководитель Боровков Геннадий Иванович) 

        3.Филиал ОА «Газпром газораспределение Брянск» Северный Жуковская РЭС 

(руководитель Половинкин Юрий Николаевич). 

        4.Жуковский дополнительный офис №8606/0167 Сбербанка РФ (руководитель Попков 

Владимир Николаевич) 

        5.Войсковой части  №42685 (командир части полковник Голубокий Николай Иванович) 

        6. ООО «МЕДИА-ТВ» (руководитель Ганжуро Евгений Валерьевич). 

 

 

 



Номинация «Предприятия лидеры» 

За достижения наивысших производственных показателей в отраслях  и вклад в 

развитие экономики района  присудить звание "Предприятие лидер" с вручением 

Свидетельства о занесении на районную Доску Почета и ценного подарка: 

 

Номинация «Отрасли материального производства» 

- коллектив ООО "Жуковский веломотозавод" (руководитель Васекин Владимир 

Васильевич); 

           - коллектив ООО "Возрождение" Жуковское обособленное подразделение 

(руководитель Буцыкин Александр Валентинович); 

 - коллектив Жуковского РАЙПО (председатель Совета Воронина Надежда Федоровна, 

председатель правления Клячева Дина Леонидовна) 

- коллектив ООО "ТД Жуковское молоко»" (руководитель Симутин Николай 

Александрович) 

-коллектив ООО «Овстуг-2» (руководитель Бородин Анатолий Григорьевич) 

 

Номинация «Отрасли нематериального производства» 

- коллектив ОАО "Жилкомхоз" (руководитель Гайда Игорь Михайлович) 

- коллектив ООО «Управдом» (руководитель Укустов Андрей Владимирович) 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Жуковская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Е.П.Новикова (директор 

Клишина Людмила Анатольевна) 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дятьковичская 

основная общеобразовательная школа (директор Лупик Алла Михайловна) 

- педиатрическое отделение государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Жуковская центральная районная больница» (старшая медицинская сестра 

Ганичева Наталья Дмитриевна) 

- обособленное структурное подразделение  «Троснянский сельский дом культуры» 

муниципального бюджетного учреждение культуры «Жуковский районный дом культуры» 

(заведующая Сельскина Светлана Александровна) 

 

Номинация «Малый бизнес - будущее экономики» 

- ООО « Компания Интерметалл» (Руководитель Шуравко Владимир Михайлович ) 

- ОАО «Жуковкаагротранс» (руководитель Латышев Владимир Владимирович) 

-Бар «Пивная бухта» ООО «Брянскпиво» (руководитель Чекусов Сергей Николаевич)  

 

 

Номинация «Дело важное для всех» 

- Жуковское ДРСУч ОАО «Брянскавтодор» (руководитель Сандрыкин Александр 

Владимирович) 

- ГКУ «Центр занятости населения  Жуковского района (руководитель Хлусова Мария 

Сергеевна) 

        - ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиал ФГУП «Почта России»   

(руководитель Кофанова Светлана Николаевна) 

 

Номинация « Лучшее муниципальное образование» 

- муниципальному образованию «Ходиловичское  сельское поселение (глава поселения   

Куркина Людмила Николаевна, глава администрации Семенкова Лидия Владимировна) 

 

 

 

 

 

 



Номинация «Передовик производства» 

За достижения наивысших производственных и трудовых показателей в отраслях 

присудить звание "Передовик производства" с вручением Свидетельства о занесении на 

районную Доску Почета и ценного подарка: 

 

за высокие производственные показатели: 

1. Сороко Натальи Васильевне – слесарю механосборочных работ велосборочного 

цеха ООО "Жуковский веломотозавод" 

2. Хапуженкову Виктору Алексеевичу- механику транспортного отдела ООО 

"Жуковский веломотозавод" 

3.  Шиленкову Александру Ивановичу- машинисту автовышки и 

автогидроподъемника отдела средств механизации ОАО «Жилкомхоз» 

4.  Вентер Марине Анатольевне- начальнику отдела логистики ООО "Возрождение" 

Жуковского обособленного подразделения 

5. Софеиной Нине Леонидовне- почтальону 3 класса ОПС Задубравье ОСП 

Жуковский  почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП «Почта России» 

6.  Зубовой Екатерине Александровне- заведующей лабораторией ООО ТД 

«Жуковское молоко» 

7.  Бокач Елене Валентиновне- оператору машинного доения ООО "Овстуг-2» 

8. Головлевой Людмиле Петровне- кондитеру кондитерского цеха ООО 

«Кооператор» 

9.   Антонику Виталию Ивановичу- индивидуальному предпринимателю 

 

за высокие показатели в труде: 

10.  Водяниной Нигине Игорьевне- социальному педагогу отделения дневного 

пребывания и реабилитации ГБУ Брянской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Жуковского района» 

11.  Быстровой Ларисе Алексеевне- художественному руководителю муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Жуковский городской центр культуры и досуга» 

12.  Пожиленкову Юрию Михайловичу- врачу-стоматологу-терапевту 

стоматологического отделения ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» 

13.  Щерба Дарьи Сергеевне- учителю начальных классов МБОУ Жуковской средней 

общеобразовательной школы №1 имени Героя Советского Союза Бориса Васильевича 

Белявского 

14.  Фрейдиной Надежде Николаевне- начальнику отдела назначений пенсий, оценки 

пенсионных прав застрахованных лиц и социальных выплат Управления пенсионного фонда 

РФ в Жуковском муниципальном районе 

15. Борисову Илье Ивановичу- капитану полиции, участковому уполномоченному 

полиции ОУУПиПДН МО МВД России «Жуковский» 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

Жуковского района А.В.Давиденко 
 


